

Nr 163

Av herr **Pettersson, Georg**, och herr **Fagerström**, *angående bidrag från de allmänna sjukförsäkringarna till undersökningar för hälsokontroll.*

(Lika lydande med motion nr 184 i Andra kammaren)

Enligt de nuvarande ersättningsbestämmelserna för de allmänna sjukförsäkringarna finns inga möjligheter vare sig för individer eller för företag att få ersättning från sjukförsäkring för hälsokontroll som anordnas i profylaktiskt syfte. Vissa möjligheter finnes för företag som har både sjukvårdande och hälsovårdande anordningar inom företaget att erhålla viss gottgörelse från sjukförsäkringen inte enbart för sjukvården utan jämväl för hälsokontrollen. Detta framgår av Kungl. Maj:ts brev till riksförsäkringsanstalten den 2 december 1955, som citeras i anstaltens cirkulär till de allmänna sjukförsäkringarna nr 7/1956:

Allmän sjukförsäkring må vid träffande av överenskommelse med arbetsgivare, som anordnar läkarvård eller vidtager andra sjukvårdande åtgärder så att kassans utgifter för sjukvårdsförsäkringen kunna antagas minska, förbinda sig att gottgöra arbetsgivaren med högst hälften av den nettokostnad han har för sådana åtgärder. Vidtager arbetsgivaren jämväl åtgärder av hälsovårdande natur, må gottgörelsen bestämmas till högst hälften av hans sammanlagda nettokostnader för sjuk- och hälsovårdande åtgärder så framt minst hälften av dessa kostnader kan antagas belöpa på de sjukvårdande åtgärder; underskrider nettokostnaden för sistnämnda åtgärder hälften av de sammanlagda nettokostnaderna, skall gottgörelsen jämkas nedåt i minst motsvarande mån.

Vid bedömningen av arbetsgivarens nettokostnader för här ifrågakommande åtgärder skall gälla, att kostnaderna för sådana åtgärder som åligga arbetsgivaren enligt arbetskyddslagstiftningen icke må tagas i beräkning och att övriga kostnader ej må beräknas till högre belopp än vad som kan anses skäligt.

Dessa bestämmelser ger inte utrymme för ersättning till sådana företag eller sammanslutningar av företag, som anordnar enbart hälsokontroll.

Inom många företag anordnar man numera en regelbunden hälsokontroll. Ett exempel på en dylik genomförd hälsokontroll utgör organisationen "Företagens hälsokontroll" i Stockholm till vilken vid årsskiftet 1960—1961 ca 120 företag och organisationer i Stockholm med omnejd var anslutna. Till denna institution skickar de anslutna företagen och organisationerna årligen drygt 6 000 av sina anställda, i vissa fall med make eller maka till den anställde, för en årlig hälsokontroll som bl. a. omfattar EKG-undersökning, skärmbildsundersökning samt en rad andra ur profylaktisk synpunkt värdefulla kontroller.

Enligt vår uppfattning, som även återfinnes i förarbetena till sjukförsäkringslagen, tillhör den sjukdomsförebyggande verksamheten de uppgifter, som ligger helt i linje med sjukförsäkringen och dess intressen.

Under åberopande av det anförda får vi hemställa,

att en utredning måtte tillsättas med uppdrag att överse de allmänna sjukkassornas bestämmelser för att möjliggöra för sjukkassorna att lämna bidrag till hälsokontrollundersökning till individer som genomgår hälsokontroll eller till företag som låter sina anställda genomgå en dylik hälsokontroll.

Stockholm den 24 januari 1961

Georg Pettersson

Lars Fagerström
